
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

ASSEGNAZIONE DELLA FORNITURA DI N. 17 LICENZE FIREWALL FORTINET IN 
FABBISOGNO ALL’AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 1803/25



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

vista la nota del Direttore dell’U.O.C. Sistemi Informativi dell’Azienda Ulss n. 8 con la quale ha 
comunicato che è prossimo alla scadenza il contratto di assistenza e manutenzione di n. 17 licenze 
installate presso i PP.OO. dell’Azienda Ulss n. 8 Berica, indispensabili per la protezione della rete 
internet Aziendale, inviando contestualmente le specifiche tecniche dei beni da acquistare;

con delibera n. 1170 del 26.06.2025 è stata indetta indagine di mercato finalizzata all’affidamento diretto 
di n. 17 licenze Firewall Fortinet in fabbisogno all’Azienda Ulss n. 8 Berica e avente base d’asta pari ad 
€ 121.000,00 iva esclusa;

in data 27.06.2025 si è quindi avviata, mediante la pubblicazione sulla piattaforma telematica Sintel, 
indagine di mercato finalizzata ad individuare l’operatore economico con il quale concludere 
l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 – comma 1 – lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, per la fornitura 
di quanto in parola con aggiudicazione al prezzo più basso previa verifica di idoneità del servizio offerto;

entro la data ultima per la presentazione delle offerte, fissata per le ore 14:00 di giorno 07.07.2025, sono 
pervenute le offerte delle ditte e per gli importi come di seguito indicati:

Ditta Importo Offerto
TIM S.P.A. – P.I. 00488410010 € 72.600,00
Miriade Srl – P.I. 04124270242 € 74.895,00
Mantero Sistemi Srl – P.I. 02758500108 € 93.250,00
Evernex Italia Srl – P.I. 10324250157 € 105.300,00

a seguito dell’analisi della documentazione ricevuta, il Gruppo di Esperti ha fatto pervenire il proprio 
verbale nel quale dichiara che “…  tutti i prodotti proposti dalle ditte in parola risultano idonei, tranne 
per la ditta Evernex Italia Srl, in quanto la proposta presentata è priva della componente tecnologica 
FAC-VMTM22004843 … Risulta la ditta Tim spa quale migliore offerente per un importo di € 72.600,00 
+ IVA, pertanto si propone di aggiudicare alla ditta Tim spa.”;

stante quanto in precedenza riportato e considerato che il Disciplinare di gara prevede l’aggiudicazione 
a favore del migliore offerente, previa verifica di idoneità del servizio offerto, si propone, quindi, di 
aggiudicare la fornitura di n. 17 licenze Firewall Fortinet in fabbisogno all’Azienda Ulss n. 8 Berica alla 
ditta Tim spa, per un importo di € 72.600,00 iva esclusa pari ad € 88.572,00 iva 22% inclusa;

considerata l’urgenza di acquisire le licenze oggetto dell’aggiudicazione, al fine di garantire la protezione 
della rete internet Aziendale, si rende necessaria l’esecuzione anticipata in via d’urgenza della fornitura, 
ai sensi dell’art. 17 D.Lgs. n. 36/2023;

ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 il Responsabile unico del progetto è l’ing. Lucio Sartori, 
Direttore dell’U.O.C. Sistemi Informativi, mentre il Responsabile della fase di affidamento è il dott. 
Sandro Possamai, Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.



I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto di quanto espresso in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, la relazione del gruppo di esperti allegata al presente provvedimento 
(All.01) di cui ne fa parte integrante ed i cui originali sono agli atti presso gli uffici del Servizio 
Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica.

2. di assegnare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura di n. 17 licenze 
Firewall Fortinet, in fabbisogno all’Azienda Ulss n. 8 Berica alla ditta Tim spa, per un importo di € 
88.572,00 iva 22% inclusa;

3. di dare atto che il costo complessivo di € 88.572,00 iva inclusa, sarà imputato al conto 5602000020 
nei seguenti anni:
 anno 2025 € 40.767,39
 anno 2026 € 47.804,61;

4. di disporre l’esecuzione anticipata del contratto, vista la necessità di garantire la protezione della 
rete internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17, comma 8 del D.Lgs. n. 36/2023;

5. di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023

 quale Responsabile Unico di Progetto l’Ing. Lucio Sartori, Direttore dell’U.O.C. Sistemi Informa-
tivi;

 quale Responsabile della procedura di affidamento il Dott. Sandro Possamai, Direttore 
dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della logistica;

6. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI



Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA
                      COD. REGIONE 050–COD. U.L.SS.508  COD.FISC. E P.IVA 02441500242–Cod. iPA AUV

Tel.  0444 753111 - Fax  0444 931178 Mail  protocollo@aulss8.veneto.it 
PEC protocollo.aulss8@pecveneto.it

                                                                                              www.aulss8.veneto.it

e mail: sistemi.informativi@aulss8.veneto.it

U.O.C. Sistemi Informativi 
Indirizzo sede: Viale F. Rodolfi, 37 – 36100 Vicenza
Responsabile: ing. Lucio Sartori

Vicenza, 15/07/2025 Spett.le Direttore
UOC Provveditorato, Economato 
e Gestione della Logistica
Dott. Sandro Possamai

Oggetto: Proposta di aggiudicazione per INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA 
ALL’AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA E 
MANUTENZIONE HARDWARE E SOFTWARE DI N. 17 LICENZE FIREWALL FORTINET IN 
FABBISOGNO ALL’AZIENDA ULSS N. 8 BERICA.
ID SINTEL: 204207175

In data odierna alle ore 16:15 la commissione di esperti designata, si riunisce per le valutazioni legate alla 

proposta in oggetto, a seguito della ricezione dei documenti di gara presentati dalle ditte:

● Tim spa

● Miriade srl

● Evernex Italia Srl

● Mantero Sistemi srl

1. Valutata la documentazione tecnico/economica pervenuta, risulta che tutti i prodotti proposti dalle 

ditte in parola risultano idonei, tranne per la ditta Evernex Italia Srl, in quanto la proposta presentata 

è priva della componente tecnologica FAC-VMTM22004843.

2. Stilato l’elenco per importo economico:

Ditta Importo

Tim spa 72.600,00 €

Miriade srl 74.895,00 €

Mantero Sistemi srl 93.250,00 €

Evernex Italia Srl 105.300,00 €

Risulta la ditta Tim spa quale migliore offerente per un importo di  € 72.600,00 + IVA, pertanto si 

propone di aggiudicare alla ditta Tim spa.

Alle 17:00, la commissione chiude i lavori. Cordiali Saluti.

Roberto WALCZER

Chiara DALBON

Bruno SANDINI

mailto:sistemi.informativi@aulss8.veneto.it

		2025-10-09T15:43:37+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




